

Imbracaminte din beton asfaltic L135 Pirjota-Borosenii Noi-Mihailenii Noi	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	WinCmera2000

DEVIZ LOCAL №
Imbracaminte din beton asfaltic L135 Pirjota-Borosenii Noi-Mihailenii Noi

Valoarea de deviz 1 453 076,86 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L135 Pirjota-Borosenii Noi-Mihailenii Noi 1.1. Sectorul 2 1.1.1. Frezarea si plombarea				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	390,00	276,82 37,43	107 958,93 14 597,15
Total Frezarea si plombarea						107 958,93
Incluziv salariu						14 597,15
		1.1.2. Strat de egalizare				
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,23	13 288,70 0,00	3 056,40 0,00
3	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	t	45,00	1 887,59 52,00	84 941,58 2 340,09
Total Strat de egalizare						87 997,98
Incluziv salariu						2 340,09
		1.1.3. Strat de uzura				
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,40	8,75 0,00	38,50 0,00

5	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	440,00	10,00 0,86	4 399,78 378,78
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 000,00	4,31 3,21	17 240,00 12 840,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,64	13 120,15 0,00	34 637,20 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 400,00	172,46 3,21	758 819,60 14 124,00
9	material	Adaugarea asfalt pentru fiecare 1m2 la norma DB16H	t	8,80	1 666,00 0,00	14 660,80 0,00
Total Strat de uzura						829 795,88
Incluziv salariu						27 342,78
1.1.4. Acostamente						
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	880,00	35,66 2,04	31 377,64 1 791,18
Total Acostamente						31 377,64
Incluziv salariu						1 791,18
Total L135 Pirjota-Borosenii Noi-Mihailenii Noi						
Total L135 Pirjota-Borosenii Noi-Mihailenii Noi						1 057 130,43
Incluziv salariu						46 071,20

Прямые затраты	Lei.	1 057 130,43
CAS	24,00 %	11 057,09
Total	100,00 +	1 068 187,52
Cheltuieli de Regia	9,00 %	96 136,88
Total	100,00 +	1 164 324,40
Benefic	4,00 %	46 572,98

Total	100,00 +	1 210 897,38
TVA	20,00 %	242 179,48
Total deviz:		1 453 076,86
Incluziv salariu		46 071,20

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)	
Verificat	()
(funcția, semnătura)	